
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro rozvoj matematické 

gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas: 23. ledna 2020, 15.15 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu   

 

Zápis:  

1. Úvod 

 Členové pracovní skupiny byli přivítáni a seznámeni s obsahem jednání. 

2. Finální Místní akční plán rozvoje vzdělávání II (MAP II) 

 Členům pracovní skupiny bylo shrnuto, které části MAP II jsou již hotové a schválené 

Řídícím výborem: 

o analytická část byla ukončena a schválena Řídícím výborem 28. 11. 2018, 

o strategická část byla ukončena a schválena Řídícím výborem 10. 12. 2019,  

o implementační část se skládá z dílčích akčních plánů na jednotlivá období, 

aktuální Akční plán (AP1) je na období 4/2019 – 6/2020. 

 Finální MAP II je možné do 7. února 2020 připomínkovat, poté bude předložen ke 

schválení Řídícímu výboru v 02/2020. 

 Členové dostali MAP II elektronickou formou před jednáním. Nemají k jeho znění 

žádné připomínky. 

3. Priority a cíle ke 2. aktualizaci Strategického rámce MAP II (SR MAP II) 

 2. aktualizace SR MAP II bude schvalována Řídícím výborem v 06/2020. 

Aktualizovány budou kromě investičních záměrů škol také cíle zvolených priorit. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

 Členům bylo připomenuto znění aktuálních priorit, které schválil ŘV na svém jednání 

v 02/2019, a jejich cílů, které byly schváleny ŘV na jednání v 04/2019. Členové byli 

vyzváni k připomínkám a komentářům.   

 Nikdo z členů neměl žádné připomínky ani návrhy na změny nebo doplnění. 

 Členové byli upozorněni na změnu cíle 3.3, kterou činila pracovní skupina pro rozvoj 

čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka. Finální znění: Cíl 3.3 

Zajištění dostatečných financí na revize, údržbu a modernizace ICT vybavení. Se 

změnou souhlasili. 

4. Pozvánky na semináře 

 Přítomní byli pozváni na plánované semináře: 

 „Učíme se venku“ – 28. 01. 2020 od 10.30 hod. v zasedací místnosti MAS Český 

les, lektor Pavla Hoppová 

  „Nebezpečí internetu a kyberšikana“ – 05. 02. 2020 od 9.30 hod. v zasedací 

místnosti MAS Český les, lektor Mgr. Lukáš Látal 

 „Sociální sítě a kybergrooming“ – 05. 02. 2020 od 13.00 hod. v zasedací místnosti 

MAS Český les, lektor Mgr. Lukáš Látal 

 „Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost nejen v hodinách češtiny“  - 11. 02. 2020  

od 13.30 hod. v zasedací místnosti MAS Český les, lektor SCIO 

 „Dílna nápadů pro rozvoj matematické gramotnosti“ – 25. 02. 2020 od 13.30 hod. 

 v zasedací místnosti MAS Český les, lektor SCIO 

5. Téma k diskuzi „Matematické hry“ 

 Členové navrhovali různé hry, které jsou zaměřené na rozvoj matematické gramotnosti. 

 Pro všechny věkové kategorie se výborně hodí Abaku (obdoba Scrabble), zápalkové 

hlavolamy, které je možné stáhnout do mobilního telefonu, dřevěné Sudoku (pro mladší 

Sudoku 2x2 s obrázky místo čísel) nebo číselný Double. 

 Pro rozvoj prostorového vidění postačí plastové kostičky, které mají žáci skládat podle 

plánku. 

 Na internetu jsou portály, na kterých jsou náměty na hry dostupné. Dají se zde za 

drobný poplatek stáhnout materiály: Alík, Školákov, Učitelnice. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

6. Příští setkání 

 27. 04. 2020 od 15.15 v kanceláři MAS Český les. 

 Obsahem jednání bude Akční plán na období 7/2020 – 12/2021 a 4. evaluační zpráva – 

evaluace naplňování priorit a cílů projektu MAP II 

 

V Domažlicích dne 23. 1. 2020 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Marek Zachariáš 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová 

 


